
Vážení spoluobčané,
    náš obecní vánoční stromeček už svítí, čímž nám dává jednoznačně najevo, že tu za pár dnů 

máme Vánoce a že se nezadržitelně blíží konec roku. Jako každoročně budeme bilancovat, jaký ten 

uplynulý rok byl, co se nám povedlo, co se přihodilo… Dovolte mi tedy, abych zde i já krátce shrnul, co že 

se v našem městysu událo během roku 2021.

   Jako vždy začnu akcemi investičními. Dokončili jsme atletické hřiště, které zatím využívají žáci základ-

ní školy, ale od příštího roku bude hřiště přístupné i vám. Dětské hřiště u rybníka dělá radost hlavně těm 

nejmenším. V květnu jsme společně se spolky vysázeli 40 stromů. Povedlo se zrekonstruovat cca 800 m 

chodníků u mostu a v ulici Kpt. Jaroše. Bývalé koupaliště pomalu prochází proměnou na přírodní park. 

Nově zrekonstruované čtyři byty na zámku a v pivovaru už mají své nové nájemníky. Nesmím zapome-

nout na bezbariérový vstup v základní škole, který se dokončuje a měl by být hotový začátkem roku 

2022. 
   Ke spokojenému životu v obci neodmyslitelně také patří kultura a zábava. V této oblasti 

kulturně-zábavných programů jsme také nezaháleli, několik akcí u nás proběhlo a vděčíme za ně hlavně 

spolkům. Z těch akcí, které nás během roku moc potěšily, zmíním aspoň některé: Halloween, Roz-

loučení s létem, drakiáda ve Vyšínku, výstava VKZ, vysvěcení zvonu, koncerty v kostele a v Památníku 

Antonína Dvořáka, memoriál Františka Havla atd.

   Chci poděkovat všem, zastupitelům, jednotlivcům, spolkům, pracovníkům úřadu městyse, prostě 

všem, kteří se podíleli na organizování tohoto úctyhodného množství jak investičních, tak kulturních 

akcí v roce 2021.
   Dovolte mi, abych nám všem popřál krásné, klidné, přátelské Vánoce, dětem i dospělým alespoň 

částečně splněné sny a v závěru roku pár dní klidu a odpočinku strávených v klidu se svými blízkými.

ÚVODNÍK

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
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Výpis usnesení ze 14. zasedání ZMZ, 
konaného dne 2. 12. 2021 
v Památníku AD ve Zlonicích

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

   Výše poplatku za odpady na rok 2022  byla 

schválena na zasedání Zastupitelstva městyse 

Zlonice č.14/21 dne 2. 12. 2021 a to ve výši 900 

Kč/osoba/rok. Výše poplatku za psy zůstává ve 

stejné výši.

   Poplatky bude možné hradit od 17. 1. 2022 

a to buď v hotovosti do pokladny městyse 

Zlonice v době úředních hodin nebo na účet 

č.0388160309/0800, VS 1345 (odpady), 1341 

(pes), SS – číslo popisné, do poznámky uveďte 

jména plátců.

Lenka Hemzová, místní poplatky

Oznámení občanům:

RMZ schvaluje: 
• úhradu správního trestu pokuty ve výši 15 000 Kč za 
přestupek podle ustanovení § 72 a odst. 2 písm. b) zákona 
o obecní policii, neboť pověřila soukromou agenturu      
plněním úkolů obecní policie; 
• směnu oddělených částí pozemků 325/1 v k.ú. Břešťany za 
část parc.č. 297/8 v k.ú. Břešťany, vše na náklady žadatele;
• 
na herní prvky pro podání žádosti o dotaci; 
• přidělení bytu v č.p. 1 ve Zlonicích; 
• 
zentaci městyse a výborné výsledky ve sportovní kynologii 
ve výši 5 000 Kč; 
• bezplatný pronájem KC Zlonice Českému rybářskému 
svazu MO Šlapanice dle rozpisu; 
• pronájem části pozemku parc.č. 753/1 o výměře 72 m2 
v k.ú. Zlonice za částku 1 000 Kč ročně s půlroční výpověd-
ní lhůtou. 

RMZ schvaluje:
• podání žádosti o dotaci z MMR programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – Podpora 
obnovy místních komunikací na rekonstrukci ulice 
Nádražní;
• pachtovní smlouvu mezi Městysem Zlonice a spol. Statek 
Novák Horní Kamenice čp. 4 na dobu neurčitou s tím, že 
bude upravena výpovědní lhůta 2 roky; 
• zakoupení 70 ks publikací „Kladensko z nebe” za 27 930 Kč 
k prezentaci obce; 
• úhradu pokuty z ČIŽP za neoprávněné nakládání 
s neupraveným odpadem ve výši 40 000 Kč;
• ředitelce MŠ Zlonice odměnu za vedení MŠ od 1. 2. 1992 
do 31. 1. 2022 – 30 let ve funkci ředitelky mateřské školy, 
která bude vyplacena ze mzdových prostředků MŠ Zlonice;
• řediteli ZŠ Zlonice odměnu , která bude vyplacena 
z prostředků Krajského úřadu, odboru školství ve výplat-
ním termínu prosinec 2021. 

ZMZ schvaluje:  
• doplnění programu o bod: „Stanovení cen vodného 
a stočného na rok 2022“, který bude zařazen jako bod 
12) s tím, že ostatní body budou posunuty;
• doplnění programu o bod: Odpisový plán ZŠ Zlonice pro 

období od 1. 11. 2021 do 1. 11. 2026; 
• Program ZMZ č. 14/2021 i s doplňky;
• bere na vědomí zprávu o plnění usnesení ze ZMZ13/2021;
• Rozpočet Městyse Zlonice pro rok 2022;
• Rozpočtové opatření č. 4/2021 a pověřuje Radu městyse 
Zlonice ke schválení rozpočtového opatření u přijatých 
dotací do konce roku 2021;
• a pověřuje starostu k dalšímu jednání ohledně upřesnění 
žádosti  o odprodej zastavěné části pozemku 19/1 v k.ú. 
Zlonice s termínem do příštího zastupitelstva;
• odprodej části pozemku parc.č. 19/23 v k.ú. Zlonice 
o výměře 40 m2 za odhadní cenu s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem zastavěné části pozemku budou 
hrazeny žadatelem;
• výměnu pozemků k užívání na parcele č. 689/1 v k.ú. 
Zlonice o stejné výměře mezi Městysem Zlonice 
a zemědělcem p. Novákem, Statek Novák Horní Kamenice 
čp. 4, vše bude smluvně ošetřeno;
• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství s výší poplat-
ku 900 Kč/osoba/rok;  
• Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 - Stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství; 
• cenu vodného a stočného pro rok 2022 jako nedotova-
nou ve výši 100% nákladů; 
• Odpisový plán 2022 – MŠ Zlonice;
• bere Informaci o průběhu investičních akcí na vědomí;     
• Odpisový plán ZŠ Zlonice v období od 1. 11. 2021 – 1. 11. 
2026.  

Výpis usnesení z Rady
č. 21/2021 ze dne 23. 11. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 22/2021 ze dne 8. 12. 2021



VESELÉ VÁNOCE
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

a

Městys Zlonice přeje všem 
svým spoluobčanům

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Zajištění bezbariérovosti ZŠ Zlonice Sázení stromů u BřešťanRekonstrukce chodníku v ul. Kpt. 
Jaroše

AKCE ÚŘADU MĚSTYSE ZLONICE

Úřad městyse informuje...

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

Co dělat, když…
PRODÁM VOZIDLO, ALE NEDOJDE K JEHO “PŘEHLÁŠENÍ” V REGISTRU VOZIDEL?
 
   Patříte mezi vlastníky, kteří své vozidlo prodali a spoléhají na to, že kupující zajistí veškerá potřebná opatření, 
včetně tzv. přepisu vozidla na svou osobu? Víte, že Vám i novému vlastníkovi hrozí pokuta 50.000 Kč, pokud 
nedojde ke změně údajů v registru vozidel? 
   Zákon stanovuje, že zápis změny vlastníka vozidla v registru silničních vozidel je prováděn na základě společné 
žádosti dosavadního a nového vlastníka vozidla. V případě, že tato změna údajů v registru vozidel nahlášena 
není, dopouští se starý i nový vlastník a provozovatel vozidla shodně přestupku, za který hrozí pokuta ve výši až 
50.000 Kč.
   Právní zájem na uskutečnění tzv. přepisu vozidla má dosavadní i nový vlastník a proto je nutné i v případě, že 
jsme kupujícímu předali úředně ověřenou plnou moc k převodu vozidla, ověřit skutečnost, zda k této změně 
v registru vozidel došlo či nikoli. 
   V případě, že kupující změnu údajů v registru vozidel ve lhůtě 10 pracovních dnů neuskuteční, dosavadní 
vlastník vozidla předal při prodeji vozidlo s veškerými doklady a nový vlastník nijak nereaguje na výzvy k prove-
dení změny v registru vozidel, je k uskutečnění převodu vozidla možný pouze následující postup, na základě 
kterého lze změnu údajů v registru vozidel provést:
   Dosavadní vlastník vozidla podá žádost o změnu údajů v registru vozidel. Registr vozidel zahájí řízení o žádos-
ti, přičemž vyzve dosavadního i nového vlastníka vozidla k součinnosti, resp. k předložení potřebných podkladů 
k převodu vozidla. Pokud nebudou registru vozidel v určené lhůtě předány potřebné podklady, řízení o žádosti 
bude zastaveno a změna nebude provedena. Nicméně dosavadní vlastník vozidla svou zákonnou povinnost 
splní a výše uvedeného přestupku se nedopustí. S kopií listin, které souvisí s jím podanou žádostí je pak nutno 
se obrátit na soud a podat žalobu o určení vlastnictví. Až na základě rozsudku o tom, kdo je skutečným vlastní-
kem vozidla, je registr vozidel oprávněn změnu v registru vozidel provést. 
   Apelujeme proto na všechny, kteří hodlají prodat vozidlo, aby si udělali čas a spolu s novým vlastníkem jeli na 
STK, kde bude provedena evidenční kontrola a následně aby dosavadní vlastník SPOLEČNĚ s novým vlastníkem 
přišli na městský úřad, kde společně podají žádost o změnu údajů v registru vozidel. 
   Věřte, že si tak ušetříte mnoho času, peněz i nervů, což je v dnešní, ne příliš veselé době, velkým bonusem.
                                                                                                         <<Bc. Lenka Nováková, odbor dopravy Městského úřadu Slaný>>



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

 
NOVÉ TESTOVACÍ MÍSTO COVID VE SLANÉM
Slaný má nové moderní testovací místo na covid-19 přístupné veřejnosti i na doporučení lékaře. Naleznete ho u 
Hemerkova statku vedle Kauflandu.
Testovací centrum nabízí spolehlivé PCR testy nejmodernější metodou výtěru z úst. Tento test je velmi šetrný, a 
je vhodný tedy i pro děti všeho věku. Testy po doporučení od lékaře proplácí pojišťovna.
Testovací místo garantuje výsledky PCR testu do 48 hodin, ale zpravidla to bývá už do 24 hodin. Výsledky přijdou 
formou certifikátu do emailu a prostřednictvím rychlé SMS zprávy. U antigenního testu si lze na tištěný certifi-
kát počkat nejdéle 15 minut nebo jeho výsledek dorazí rovněž do emailu.
Testovací centrum je v provozu od pondělí do pátku, od 7:30 do 17:30 hodin. 
Více informací získáte i na tel.: 720 027 654.

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ MO ŠLAPANICE
nezisková, samostatně hospodařící organizace

Vám přeje krásné Vánoce a hodně zdraví 
a štěstí v roce 2022

Vaši Šlapaničtí rybáři

přeje všem čtenářům a obyvatelům 
Zlonic krásné a klidné svátky vánoční 

a hodně štěstí, zdraví a pohody v novém 
roce 2022.

Těším se na setkání s vámi v novém roce 
nad knihami, které pro vás pravidelně 

připravuji.                                     
                                                                                                                               

Marie Srbková 



OBRAZEMZŠ Zlonice...

ZŠ ZLONICE
BESEDA SE SPISOVATELKOU
V úterý 23. listopadu se u nás ve škole konala 
literární beseda pro přípravnou třídu a pro 3. a 4. 
třídu. Z Prahy za námi přijela spisovatelka 
a ilustrátorka Andrea Popprová. Píše knížky pro děti, 
sama si do nich i kreslí obrázky. Také vymýšlí vystři-
hovánky do časopisů Puntík a Tečka. Každý si po 
besedě mohl jeden z časopisů odnést. Jedna 
z otázek paní spisovatelky k nám byla, jak dlouho 
trvá napsat knihu. Tipovali jsme různě, ale jí to prý 
trvá kolem sta dní. 

Mohli jsme si také prohlédnout velké papíry, které 
lezou z tiskárny, a následně se z nich složí kniha. Už 
také víme, kdo je grafik a kdo je korektor. Mohli 
jsme se na cokoli zeptat a také si koupit knihu, 
kterou nám paní Popprová podepsala. Na závěr 
jsme si každý složili vločku a vyzkoušeli si, jak létá. 
Beseda se nám líbila. Také jsme si hned ten den 
zkusili ve výtvarné výchově namalovat svůj obal na 
knihu, kterou čteme.

EXKURZE DO VLASTIVĚDNÉHO MUZEA
Ve čtvrtek 2. prosince jsme jeli do Slaného do Vlas-
tivědného muzea na výstavu 13 kilometrů objevů. 
Když se stavěla nová silnice kolem Slaného, našla se 
spousta starých předmětů, a ty jsme si šli prohléd-
nout. Viděli jsme pravěké zbraně, šperky, knoflíky 

a také hroby s kostlivci. Mohli jsme si takový hrob 
sestavit na velké tabuli jako puzzle. Některé z nás 
bavily krátké filmy o způsobu výroby sošek v 
pravěku, některé víc bavilo obléknout se jako Kel-
tové. Součástí výstavy byly úkoly, kdy jsme poslepu 
sahali na různé předměty a hádali, co to je. Na závěr 
jsme si vyzkoušeli umlít trochu obilí na kamenech 
a vůbec to nebylo snadné. Na výstavě jsme se 
dozvěděli spoustu zajímavých věcí, například jak 
můžou kosti mluvit. 
Před odchodem z muzea jsme si šli všichni pohladit 
divoké prase Vojtu, nakoupili jsme si magnetky 
a pexesa a pak jsme utíkali na autobus, který nás 
odvezl zpátky před školu. 
Domluvili jsme se, že se do muzea určitě ještě někdy 
vrátíme, protože jsme ještě hodně věcí neviděli. 
                                                                         <<Žáci 4. ročníku>>

BAREVNÝ DEN
18. listopad vyhlásila naše škola jako barevný den.

 

Děti se ve třídách předem dohodly, v jaké barvě 
půjdou do školy, případně jaké oblečení si na sebe 
vezmou. A tak jsme na chodbách mohli potkat žáky 
ve společenském oblečení, žáky s mnohobarevnými 
ponožkami, žáky v modrém či v červeném. Užili 
jsme si alespoň trochu veselí v dnešní „zákazové“ 
době.
 <<Žáci VII. B>>

                                                                                                                               



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Vánoční příběh...

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Eduard Ingriš

   Téměř všichni místní občané asi dnes ví, že slavný cestovatel, hudební skladatel, dirigent, 
filmový dokumentarista, kameraman a fotograf, Eduard Ingriš se narodil v únoru 1905 ve 
Zlonicích. 
   Jeho hudba byla navržena na Oscara, natočil tři celovečerní filmy, byl poradcem Ernesta 
Hemingwaye, plul po oceánech, na balzovém voru přeplul Pacifik. Působil také jako šéfdirigent 
národního symfonického orchestru v peruánské Limě. Jeho fotografie se objevily v prestižních 
časopisech. 
   Nejprve studoval na přírodovědecké fakultě, záhy ale studium opustil, aby se mohl věnovat 
hudbě na Pražské konzervatoři. Postupem času se prosadil jako skladatel, hudebník a dirigent. 
Jeho skladba „Teskně hučí Niagara“ zazněla poprvé v roce 1932 v podání Ljuby Hermanové 
v operetní revue Trampské milování.
   Jak se ale stal slavným cestovatelem? Zlom v jeho životě způsobila kniha německého dobro-
druha Herberta Rittlingera „Sjížděl jsem dravé řeky“, kterou dostal Ingriš jako vánoční dárek 
v roce 1944. Ve svém deníku slíbil sám sobě, že pokud válka skončí, on přežije a otevřou se 
hranice, vypraví se do míst, kde se lidé nezabíjejí a kde tisíce mil nepotká živou duši. 
   A tak těsně před Štědrým dnem v roce 1947 vyrazil na svoji dlouhou pouť, jejímž cílem byla 
Jižní Amerika. Během cesty se však dozvídá, že v Československu nastoupili k moci komunisté, 
jeho pas pozbývá platnosti. Po mnoha útrapách se dostává až do Peru, kde se prosazuje jako 
schopný fotograf a kameraman. V Peru a od roku 1979 v Kalifornii žil svůj dobrodružný život.
   Život a dílo Eduarda Ingriše je velmi zajímavé a jistě stojí za návštěvu jemu věnované síně 
v Památníku Antonína Dvořáka, kde je uložena urna s popelem. Celý svůj život věřil tomu, že se 
do Čech ještě někdy ve svém životě vrátí a podívá. Byly jeho jediným domovem, přesto, že 
strávil skoro celý život na druhé straně zeměkoule. 
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OBRAZEMZveme Vás...
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- 5. 1. 2022 od 13:00 hod. - zahájení výstavy Cesta do hlubin študákovy a kantorovy duše (výstava potrvá až do  
          2. 2. 2022) - knihovna Václava Štecha, Slaný
- 8. 1. 2022 od 9:00 hod - Burza knih - knihovna Václava Štecha, Slaný 
- 12. 1. 2022 od 18:00 hod. - Snow film fest 2021 - Hvězdárna Slaný 
- 18. 1. 2022 od 19:30 hod. - divadelní představení Nalevo od výtahu - Městské divadlo Slaný
- 22. 1. 2022 - Myslivecký ples - Královice
- 24. 1. 2022 od 19:30 hod. - divadelní představení Zdeněk Izer – Na plný coole - Městské divadlo Slaný
- 29. 1. 2022 - XVI. Reprezentační ples obce Královice - Královice
- 31. 1. 2022 od 19:30 hod. - divadelní představení Sexem ke štěstí - Městské divadlo Slaný

Kalendář akcí
LEDEN

SILVESTROVSKÉ KOKTEJLY
Pina Colada

Suroviny: 150 g čerstvého ananasu, 2 cl kokosového sirupu nebo krému, 5 cl třtinového rumu, 10 cl ananaso-
vého džusu

Postup: Očištěné plátky ananasu nakrájejte na kostičky a vložte do mixéru. Odměřte ostatní suroviny a 
rozmixujte do jemné konzistence. Nápoj přelijte do vysoké sklenice na kostky ledu.

 
Whisky Sour

Suroviny: 5 cl Bourbonu, 3 cl čerstvé citronové šťávy, 2 cl cukrového sirupu, 1 cl vaječných bílků, pomer-
ančová kůra a koktejlová třešinka

Postup: Do šejkru na kostky ledu odměřte všechny suroviny. Začněte bílkem. Následně důkladně vyšejkrujte 
a servírujte do whisky sklenice na kostky ledu. Hladinu nápoje ovoňte pomerančovou kůrou a ozdobte 

třešinkou.

Bitter Life
Suroviny: 40 ml Fernet Stocku, 120 ml citronové limonády, ¼ čerstvé limety, led, čerstvá máta, plátek limetky 

k dozdobení
Postup: Whisky sklenici naplňte ledem, vymačkejte do ní ¼ limety, nalijte fernet a doplňte citronovou 

limonádou. Ozdobte čerstvou mátou a plátkem limetky.
 

Gordon’s Pink Spritz 
Suroviny: 50 ml Gordon’s Pink, 50 ml citronové limonády, 25 ml Prosecca, led, jahody

Postup: Do sklenice na vysoké nožce vložte dostatečné množství ledových kostek. Přilijte Gordon’s Pink, 
citronovou limonádu a nakonec Prosecco. Na závěr drink ozdobte rozkrájenými jahodami.

Mattoni Rh+
Suroviny: 2 cl džusu Granini grep, 2 cl bitter sirupu, 2 cl Grenadiny, 2 cl citronové šťávy, perlivá Mattoni na 

dolití, rozmarýn a plátek grepu na ozdobu
Postup: Smíchejte všechny ovocné složky, dolijte perlivou Mattoni a dozdobte grepem a rozmarýnem.

 
Chocolat Luxe Mocha Martini

Postup: Nalijte do shakeru Baileys Chocolat Luxe, přidejte vodku, espresso a pár kostek ledu. Vše dokonale 
promíchejte do hladké, jemné konzistence. Servírujte do sklenice typu Martini, ozdobit můžete lístkem máty.


